
Angemeldete Blaskapellen, prov. Liste vom 9.2.2026
Name der Blaskapelle PLZ Ort (Wohnort Präsident/-in) Website der Blaskapelle (Link) Einstufung Anzahl Musikanten (Wettspiel/Freispiel) Anzahl Musikanten (Freispiel)
Bechburg Musikanten, Oensingen 3374 Wangenried www.bechburg-musikanten.ch 20
Blaskapelle Beckenried 6375 Beckenried www.blaskapelle-beckenried.ch 19
Blaskapelle Blazenka 7554 Sent blaskapelle blazenka.ch 14
Blaskapelle Jantar 3127 Lohnstorf https:\/\/www.blaskapelle-jantar.ch\/ Mittelstufe 17
Blaskapelle Lochbrünneler 4539 Farnern www.lochbruenneler.ch Mittelstufe 17
Blaskapelle MG Niederbuchsiten 4626 Niederbuchsiten mg-niederbuchsiten.ch 17
Blaskapelle Napfgold 6133 Hergiswil www.blaskapelle-napfgold.ch Mittelstufe 23
Blaskapelle Nord-Süd 3185 Schmitten FR www.blaskapelle-nordsued.ch Oberstufe 16
Blaskapelle Rhybuebe Stein (AG) 4317 Wegenstetten https:\/\/www.rhybuebe.ch\/ 22
Blaskapelle Rümligbuebe 6102 Malters LU www.ruemligbuebe.ch Mittelstufe 18
Blaskapelle Solothurn 4565 Recherswil http:\/\/www.blaskapellesolothurn.ch Mittelstufe 20
Blaskapelle Thurgados 9315 Neukirch-Egnach www.blaskapelle-thurgados.ch Mittelstufe 20
Blaskapelle Věnovaná 3812 Wilderswil www.venovana.ch 11
Blaskapelle Zimmerberg 8824 Schönenberg ZH www.blaskapelle-zimmerberg.ch Mittelstufe 20
Buremusig Engelburg 9442 Berneck www.bumu-engelburg.ch Mittelstufe 21
Burgrain - Musikanten Ettiswil 6218 Ettiswil www.burgrain-musikanten.ch 20
Burgsptazen Grosswangen 6018 Buttisholz www.burgsptazen.ch Oberstufe 20 -
Buuremusig Gossau ZH 8627 Grüningen https:\/\/www.buuremusig-gossau.ch\/ 13
Chisetaler Blaskapelle 3127 Mühlethurnen www.chisetaler.ch 13
Chüelibach Musikanten 3510 Konolfingen chuelibach.ch Mittelstufe 24
Die Bischofszeller Böhmischen 8585 Langrickenbach www.bibö.ch 9
Dorfspatzen Oberägeri 6403 Küssnacht www.dorfspatzen.ch Oberstufe 17 4
Dorfspatzen Rothrist 4800 Zofingen facebook Mittelstufe 17
FIHUSPA - Die fidelen humpa Spatzen 8555 Müllheim www.fihuspa.ch Oberstufe 14
Freudenberger Blaskapelle 8910 8910 Affoltern am Albis www.freudenberger.ch Mittelstufe 20
Fürstenländer Musikanten Reichenburg 8717 Benken https:\/\/www.flm-musikanten.ch\/ 20
Gallusmusikanten 9230 9230 - Flawil www.gallus-musikanten.ch Mittelstufe 23
Gasterländer Blasmusikanten 9476 Weite www.gabla.ch Oberstufe 20
Gerold's Musikvagabunden 5075 Hornussen https:\/\/gerolds-mv.ch\/ 15
Goldbergmusikanten Schmerikon 8730 Uznach www.goldbergmusikanten.ch 18
JuraBläch \Die kleine Blasmusik\"" 4539 Farnern www.jurablaech.ch 7
Lublaska 5057 Reitnau www.lublaska.ch Oberstufe 17
Michelsämter Musikanten 6215 Beromünster michelsaemter.ch 18
Petinesca Spatzen 2555 Brügg https:\/\/www.petinesca-spatzen.ch\/ 19
Planggorni 3902 Glis planggorni.ch 18
Räbschter Dorfspatzen 9445 Rebstein https:\/\/www.raebschter-dorfspatzen.ch\/ Mittelstufe 20
Rottal-Musikanten 6018 Buttisholz Keine 17
Rüter Dorfspatzen 5647 Oberrüti https:\/\/www.google.com\/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=http:\/\/www.rueterdorfspatzen.ch\/&ved=2ahUKEwidjLGUmuiRAxW52gIHHa0qBRUQFnoECA4QAQ&usg=AOvVaw1T52dJivAicX91EyxIoVL_Mittelstufe
Schillermusik Unterseen 3800 Unterseen https:\/\/www.schillermusik.ch Mittelstufe 15
Sechser Musig 8363 Bichelsee sechsermusig.ch Mittelstufe 7
Seeländer Blasmusikanten 2556 Scheuren www.seelaenderblasmusikanten.ch Mittelstufe 15
Spuntämusig 8580 Amriswil spuntämusig.ch Mittelstufe 7
Strickmusikanten Menznau 6106 Werthenstein Noch keine Facebook, Instagram Mittelstufe 17
Veteranenmusik Willisau 6243 Egolzwil Keine Website 22
Wiggertaler Blaskapelle 6243 Egolzwil https:\/\/www.wiggertaler-blaskapelle.ch\/ Oberstufe - 14


